
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 „RIEDA MARGI MARGUČIAI“ 

 

 

 

VELYKŲ ŽAIDIMAI 

Velykos – stebuklinga pavasario, atgimimo ir džiaugsmo 

šventė, kuri neįsivaizduojama be smagių žaidimų.   

Velykų žaidimai yra puikus būdas pajudėti, pabendrauti, 

bet ir supažindinti vaikus su tradicijomis jiems labiausiai 

patinkančiu būdu! 

BUKYNĖS 

    Šį žaidimą tikrai 

žinote ir žaidžiate, tik 

tradicinis pavadinimas 

mažiau žinomas. 

Bukynių metu 

tikrinamas kiaušinio 

stiprumas - vienas laiko 

kiaušinį delne, o kitas 

daužia - laimi tas, kurio 

kiaušinis neskyla arba 

lieka sveikiausias. Beje, 

seniau šį žaidimą 

žaisdavo beveik vien 

vyrai. 

 

RIDENIMAS 

      Kiaušinius ridendavo 

nuo iškelto medinio 

lovelio, buvo tikima, kad 

taip pažadinamos gyvatės 

ir žalčiai, kurie vėliau ima 

šliaužioti ir pilvais 

kutendami žolę bei 

augalus juos pažadina. 

Jeigu ridedant jūsų 

kiaušinis liečia kitus 

margučius, tai šiuos galite 

pasiimti - laimi tas, kad 

kurio margutis nurieda 

toliausiai ir tas, kuris 

susirenka daugiau 

margučių. 

 

 

 

  



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 „RIEDA MARGI MARGUČIAI“ 

 

MAŽOJO MARGUČIO 

PAIEŠKA

 

    Tam, kad visi žinotų, ko 

ieško, žaidimo vedėjas 

visiems parodo mažą ryškų 

kiaušinuką (pvz: putpelės ar 

šokoladinį, įpakuotą į 

spalvotą foliją). Žaidėjams 

pasišalinus iš kambario, jį 

padeda matomoje, tačiau ne 

itin akivaizdžioje vietoje. Į 

kambarį susirinkusiųjų 

užduotis – apžvelgti aplinką, 

pamatyti kiaušinuką ir, 

kitiems neišduodant vietos, 

tylomis atsisėsti prie stalo. 

Tas kuris paskutinis suranda 

paslėptą kiaušinį, turi 

įvykdyti sugalvotą užduotį, 

pavyzdžiui, padeklamuoti 

eilėraštuką, padainuoti 

dainelę. 

 

ATSPĖK, KAS TURI 

MARGUTĮ 

    Šis žaidimas tinka 

didesnėms grupėms žmonių, 

mat kuo daugiau dalyvių – 

tuo žaisti linksmiau. 

Žaidimo metu visi dalyviai 

turi susėsti ratu ant žemės, 

o vienas dalyvis 

pasodinamas į rato vidurį 

turi būti užsimerkęs. 

Sėdintieji rate turi kiaušinį, 

kurį už nugaros rankomis 

vieni kitiems perduoda, o 

sėdintysis viduryje turi 

atsimerkęs atspėti, pas kurį 

yra kiaušinis. Kai pastarasis 

atspėja, keliauja į bendrą 

ratą, o tas dalyvis, pas kurį 

kiaušinis buvo rastas – 

sėdasi į vidurį ir pradeda 

spėlioti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 „RIEDA MARGI MARGUČIAI“ 

1. NUSPALVINK PAVEIKSLĖLĮ, PAGAL NURODYTAS 

SPALVAS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

4 „RIEDA MARGI MARGUČIAI“ 

2.. IŠKIRPK IR SUKLIJUOK MARGUČIUS Į JIEMS TINKANČIAS 

VIETAS. NUSPALVINK. 

 

 


